



Российская Федерация
Республика Карелия

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Карелия
от 29 августа 2006 года № 130**

Внести в Указ Главы Республики Карелия от 29 августа 2006 года № 130 «О создании Межведомственной комиссии по вопросам оплаты труда, уплаты страховых взносов, налога на доходы физических лиц и снижения неформальной занятости» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2006, № 8, ст. 927; 2007, № 7, ст. 892; 2008, № 8, ст. 993; 2010, № 6, ст. 672; № 12, ст. 1674; 2012, № 5, ст. 867; 2013, № 10, ст. 1822; 2014, № 11, ст. 2016; 2015, № 5, ст. 889; № 10, ст. 1943; 2016, № 3, ст. 465; № 11, ст. 2347; 2017, № 8, ст. 1512; 2018, № 2, ст. 238; № 8, ст. 1619; № 12, ст. 2596; 2019, № 2, ст. 266; № 5, ст. 1033; 2020, № 3, ст. 450; № 5, ст. 1024; № 8, ст. 1835; № 10, ст. 2394; 2021, № 2, ст. 250; № 5, ст. 1045; № 8, ст. 1915; № 11, ст. 2879; № 12, ст. 3227; 2022, № 5, ст. 1215) с изменениями, внесенными распоряжением Главы Республики Карелия от 1 декабря 2022 года № 712-р, следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

2) в Положении о Межведомственной комиссии по вопросам оплаты труда, уплаты страховых взносов, налога на доходы физических лиц и снижения неформальной занятости, утвержденном названным Указом:

а) в подпункте «а» пункта 3 слова «органов исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;

б) в пункте 4:

в подпунктах «а», «б» слова «органов исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;

в подпункте «г» слова «органам исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительным органам Республики Карелия»;

3) в составе Межведомственной комиссии по вопросам оплаты труда, уплаты страховых взносов, налога на доходы физических лиц и снижения неформальной занятости (далее – Комиссия), утвержденном названным Указом:

- а) указать новую фамилию Третьяковой С.С. – Купчинская;
- б) указать новую должность Ермаковой Ю.В. – управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Карелия (по согласованию);
- в) исключить из состава Комиссии Бакунович И.В.

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск
24 марта 2023 года
№ 15